
AKROBACIE

Od soboty 5. července se na letišti v Hradci Králové uskutečnilo 16. mistrovství Evropy v letecké 
akrobacii v nejvyšší kategorii Unlimited. Již od samého počátku slibovala vysoká účast dvaapade-
sáti závodníků, téměř z celého světa, jak velké boje, tak pěknou podívanou, která se na českém 
nebi jen tak nevidí. Bohužel perfektní soutěž provázelo nepříliš příznivé počasí, ale i přesto se 
podařilo kompletně odlétat tři disciplíny – povinnou, volnou a tajnou. O tom, jak mistrovství probí-
halo, nejlépe vypoví slova některých účastníků, kteří to dění každodenně zažívali na vlastní kůži.

Su-31M české reprezentace

Na CAPu 231 létal Němec Matthias Jahn, v titulu nová Extra 330SC, 
na které na hradeckém šampionátu startovali Francouzi

PETR KOLMANN
ONDŘEJ ŠEJNOHA

0409.indd   40409.indd   4 28.7.2008   16:47:3928.7.2008   16:47:39


